
КАЛУЖ( КАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
(исполнительно - распорядительным орган) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А И  О В Л Е И  И Е

20 <'<дг. г. Кондрово

О укреплении муниципальных казенных 
обраювательцых организаций Дзержинекоз о 
района за конкретными территориями

В соответствии со ст. 55 Закона РФ от 29.12.2012 у. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 I. Лт 458. 
Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 
08.04.2014 № 293, на основании Устава муниципального района «Дзержинский район», 
в целях реализации конституционного права граждан на образование

Дзержинского района за конкретными территориями Дзержинского района для приема 
детей, имеющих право на получение общего образования, для обучения но основным 
общеобразовательным программам (приложение},

2. Руководителям муниципальных казенных образовательных организации 
организовать прием детей, имеющих право на получение общего образования, для 
обучения по основным, общеобразовательным программам в соответствии с их 
проживанием на закрепленных территориях.

3. Считать утратившими силу Постановление администрации УТР «Дзержинский 
район» от 08.02.2021 Лб 138 «О закреплении муниципальных казенных 
образовательных организаций Дзержинского района за конкретными территориями ».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Канишеву VI.В.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные казенные образовательные организации

Е.О. Виры ж



Рудня». д. Ярлыково (МО «Сельское поселение 
«Со в х оз Ч кал о вс кий»).

Чупиципальное казенное общеобразовательное 
: учреждение « I оварковская средняя 
' общеобразовательная школа № 2»

Для получения начального общего, 
основной о обще! о, средне! о обща о 
образования 
н. Товарково, улицы:
Горняк, Дзержинского. Заводская. Лесная. 
Полевая, Привокзальная, 1 Антральная. 
Школьная. Чкалова. Южная

Для получения дошкольного образования 
и. Товарково, улицы:
Горняк. Заводская. Лесная. Полевая.
Привокзальная. Центральная. IIIкольная. 
Чкалова. Южная.

: Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Пяловская средняя 

• общеобразовательная школа»

Для получения начального общего, 
основной о общего, среднею обще! о 
образования
Территория МО «Городское поселение 
«I ккелок 11ятовский»

Для получения среднего общею 
образования:
Территория МО «Сельское поселение «Село 
Совхоз им. Ленина»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
: учреждение «Жнлетовская средняя 
; обшеобразователытая 1 цкола»

Для получения начального общею, 
основного общего, среднего общего 
обра зования
Территория МО «Сельское поселение «Деревня 
Жилетово»

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательмая школа»

Для получения начального общею, 
основного общего, среднего общего 
образования
[ерритория МО «Сельское поселение «(Зело 
Льва Толстот о»

Для получения среднего общего образования
МО «Сельское поселение «Седо Дворцы ■■

*

Для получения дошкольного образования 
с. Льва Толсто! о, улицы
Полевая д. 13, д. 14. Лесная. 11арковая. 
Пионерская. Пушкина, Советская. Спортивная. 
I Циолковского. Ягодная 
Деревни
Каравай, Лари некое (МО «Сельское носе чение 
«Село Льва Толстого»)

: М у и ими 1 шл ьное казенное общеобразова 1 ел ьное 
: учреждение «Редькинская средняя

Для получения начального общего, 
основною общег о, среднего общего



общеобразовательная школа» образования
! Территория МО «Сельское поселение «Деревня 
! Родькино»

Для получения дошкольного образования 
но адресу д. Редькино, д. 19
Территория МО «Сельское поселение «Деревня 

1 Редькино»

по адресу д. Старки, д. 67 
н. Полотняный Завод, улицы:

I Б\ 'мажная. Кольцова. Луначарского,
| пл. Ленина. Московская. Пестеля. Побелы. 

Почтовая. Пугачева, Пушкина. Садовая. 
Свободы. Спортсмена. Степана Разина,
1 Циолковского 
Деревни:
Старки. Повое Уткино. Старое Уткино (МО 

. «Сельское поселение «Деревня Старки»)

Муниципальное казенное общеобразовательное Для получения начальног о общег о,
\ чреждение «Остроженская средняя основного общего, среднего общего
общеобразовательная школа» образовании

1 с. Острожное, д. Костино, железнодорожный 
разъезд Костино, деревни Но» заново. Карловка. 
Капоня, Косово. Дорохи. Плюсково, Смагино.

■ Пахомово. Некрасове, Дюкино, Слобода (МО 
«С ’е: г ьское 1 юсе: I ен ие « У1 орское»)

: д. Тал кино. д. Паповка (МО «Сельское 
поселение «Деревня Галкино») 
территория МО «Сельское поселение «Деревня

■ Барсуки»
Для получения среднего образования: 
Деревни:
Звизжи. 11икола-Ленивец. Кольцово. Андрсевка. 
Дорохи. Дубрава. Потапово, Субботний. Крино.

| Шадеево (МО «Сельское поселение
| «Угорское»)

Для получения дошкольною образования
с. Острожное, д. Костино, железнодорожный 

разъезд Костино, деревни Богданово. Карловка, 
Капоня. Косово, Дорохи. 1 Биосково. Смагино. 
Пахомово.! (екрасово, Дюкино, С’лобода (,\1()

! «Сельское поселение «Угорское») 
территория МО «Сельское поселение «Деревня 

| Галкино»
! территория МО «Сельское поселение -Деревня 

Барсуки»
, Территория МО Сельское поселение «Деревня 

' I Сени»

Муниципальное казенное общеобразовательное Для полу чении начального общего,


